平成29年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年2月1日～平成29年1月31日）

修正の理由
平成29年１月期通期の業績につきましては、期初時点から下期以降の市況回復を見込んでおりましたが、中国の景気低

迷が長期化していることに加えて熊本地震の影響が表面化し、通信や産業分野を中心に半導体/デバイス関連が低調に
推移しました。また、ICT関連においては企業のIT関連設備投資が伸び悩むと共に、製品価格の下落の影響を受けたこと
から、売上高は平成28年３月９日に発表した当初予想を下回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前年に大型システム案件の一部失注に伴う
在庫廃棄損および在庫評価損を計上したことにより、それぞれ前期実績を上回る見通しですが、前述の減収を主要因とし
て当初予想を下回る見通しとなりました。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。
実際の業績は様々な要因によりこれら業績予想とは異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

平成28年11月29日
各 位

上場会社名 菱洋エレクトロ株式会社
代表者 代表取締役社長 大内 孝好
（コード番号 8068 ）
問合せ先責任者 経営戦略室長 鈴木 秀樹
（TEL 03-3546-5088）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年３月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 110,000 2,100 2,100 1,390 56.42
今回修正予想(B) 97,000 1,350 1,350 850 34.65
増減額(B-A) △13,000 △750 △750 △540
増減率(%) △11.8 △35.7 △35.7 △38.8
（ご参考）前期実績
（平成28年1月期）

112,332 876 1,096 743 30.01

以 上